BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 89 Jueves 11 de abril de 2024 Sec. V-A. Pág. 19083

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base). Objeto: (20249004) UCFAS Equipo Árido Chaqueta Polar. Expediente: 2024/EA22/00000177E.

1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base).
- 1.2) Número de identificación fiscal: S2822022F.
- 1.3) Dirección: Carretera Nacional II, Km. 22,8.
- 1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
- 1.5) Provincia: Madrid.
- 1.6) Código postal: 28850.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES300.
- 1.9) Teléfono: 916275119.
- 1.11) Correo electrónico: sea22contratacion@ea.mde.es
- 1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
- Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/ poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZZqwoDROx5GFIFRHfEzEaw%3D%3 D
- 3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 3.1) Tipo: Autoridad estatal.
 - 3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.
- 5. Códigos CPV: 18210000 (Abrigos).
- 6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES30.
- 7. Descripción de la licitación: (20249004) UCFAS Equipo Árido Chaqueta Polar.
- 8. Valor estimado: 11.475.000,00 euros.
- 9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.
- 10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre el 1 de junio de 2024 y el 30 de junio de 2025 (expediente con dos anualidades para ambos lotes. Plazos de entrega para cada anualidad: Anualidad 2024: Plazo de entrega antes del 30 de noviembre de 2024Anualidad 2025: Plazo de entrega antes del 30 de junio de 2025).
- 11. Condiciones de participación:
 - 11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
 - 11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual

ve: BOE-B-2024-12955 erificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 89 Jueves 11 de abril de 2024 Sec. V-A. Pág. 19084

- de negocios, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de ofertas. El citado volumen acreditado deberá ser por importe igual o superior al siguiente: 3.712.500,00 €).
- 11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (relación de suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato en los tres últimos años. La relación de los suministros debe realizarse por el siguiente importe mínimo: 2.475.000,00 €).
- 12. Tipo de procedimiento: Abierto.
- 18. Criterios de adjudicación:
 - 18.1) Precio (Ponderación: 51%).
 - 18.2) Calidad (Ponderación: 49%).
- 19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 15:00 horas del 9 de mayo de 2024.
- 20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
 - 20.1) Dirección: Jefe de la SEA de la B.A. de Torrejón. Carretera Nacional A-2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de Ardoz Madrid. 28850 TORREJÓN DE ARDOZ, España.
 - 20.2) URL: https://contrataciondelestado.es/wps/ poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
- 21. Apertura de ofertas:
 - 21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:
 - 21.2.1) Apertura sobre administrativa: 10 de mayo de 2024 a las 10:00. Sala de Juntas SEA 22. Carretera Nacional A-2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de Ardoz Madrid 28850 TORREJÓN DE ARDOZ, España.
 - 21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 14 de mayo de 2024 a las 10:00. Sala de juntas SEA 22. Carretera Nacional A-2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de Ardoz Madrid 28850 TORREJÓN DE ARDOZ, España.
 - 21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
 - 21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
 - 21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Privado.
- 22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.
- 23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
 - 23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de participación.
- 25. Procedimientos de recurso:
 - 25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 25.1.1) Nombre: Jefe de la SEA de la B.A. de Torrejón.
 - 25.1.2) Dirección: Carretera Nacional A-2 KM 22, Base Aérea de Torrejón de Ardoz Madrid.
 - 25.1.3) Localidad: TORREJÓN DE ARDOZ.
 - 25.1.5) Código postal: 28850.

cve: BOE-B-2024-12955 Verificable en https://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 89 Jueves 11 de abril de 2024 Sec. V-A. Pág. 19085

25.1.6) País: España.

25.1.10) Dirección de internet: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

- 26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000379481. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de abril de 2024).
- 28. Fecha de envío del anuncio: 4 de abril de 2024.

Torrejón de Ardoz, 4 de abril de 2024.- Jefe de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base), Ignacio Yáñez Rodríguez.

ID: A240015292-1